
 
УКРАЇНА 

Бібрська міська рада 

Львівського району Львівської області 

XLIX сесія VIIІ скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

19 грудня 2025 року         № 6549 

м. Бібрка 

 

Про встановлення плати та надання пільг за харчування дітей у закладах освіти Бібрської 

міської ради у 2026 році 

З метою забезпечення повноцінного харчування учнів закладів дошкільної та загальної 

середньої освіти, відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про правовий режим 

воєнного стану», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про забезпечення 

прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи», постанов Кабінету Міністрів України № 305 від 24.03.2021 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку», № 856 від 19.06.2002 «Про організацію харчування окремих категорій 

учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», № 116 від 02.02.2011 «Про затвердження Порядку 

надання послуг з харчування дітей у закладах дошкільної освіти, учнів у закладах загальної 

середньої та професійної (професійно-технічної) освіти, операції з надання яких звільняються від 

обкладення податком на додану вартість», № 896 від 31.10.2018 «Деякі питання здійснення 

планових заходів державного контролю Державною службою з питань безпечності харчових 

продуктів та захисту споживачів», № 786 від 28.07.2021 «Про внесення змін до норм харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», № 816 від 07.07.2025 «Деякі 

питання діяльності закладів дошкільної освіти та пансіонів закладів освіти», № 1456 від 20.12.2024 

«Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти», наказу 

Міністерства освіти і науки України № 667 від 21.11.2002 «Про затвердження Порядку 

встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та 

інтернатних навчальних закладах», наказів Міністерства охорони здоров’я України № 234 від 

24.03.2016 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров’я України № 1604 від 21.10.2025) 

«Санітарний регламент для закладів дошкільної освіти», № 2205 від 25.09.2020 «Санітарний 

регламент для закладів загальної середньої освіти», наказів Міністерства аграрної політики та 

продовольства України № 590 від 01.10.2012 «Про затвердження Вимог щодо розробки, 

впровадження та застосування постійно діючих процедур, заснованих на принципах Системи 

управління безпечністю харчових продуктів (НАССР)», № 446 від 08.08.2019 «Про затвердження 

форми акта, складеного за результатами проведення заходу державного контролю у формі аудиту 

постійно діючих процедур, заснованих на принципах НАССР», наказу Міністерства економіки 

України № 1507 від 02.03.2025 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо особливостей 

здійснення закупівель у сфері організації харчування в закладах загальної середньої освіти», 

Комплексної Програми розвитку освіти Бібрської міської територіальної громади на 2026-2030 

роки, затвердженої рішенням Бібрської міської ради № 6539 від 19.12.2025, врахувавши 

рекомендації постійної комісії з економічних питань, фінансів та бюджету, Бібрська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Здійснювати з 01.01.2026 безкоштовне гаряче харчування з одноразовим режимом учнів 1-4 

класів закладів загальної середньої освіти Бібрської міської ради відповідно до Порядку та умов 

надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів закладів загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України № 1456 від 20.12.2024, за рахунок коштів державного бюджету у розмірі 70 % та 

30 % - за рахунок коштів місцевого бюджету для закладів освіти, у яких надається послуга 

аутсорсингу та за рахунок коштів державного бюджету у розмірі 100 % для придбання продуктів 

харчування закладам освіти, які здійснюють харчування учнів самостійно. 

2. Здійснювати з 01.01.2026 харчування буфетною продукцією учнів 1-4 класів закладів загальної 



середньої освіти Бібрської міської ради, у яких не організовано гаряче харчування, за рахунок 

коштів місцевого бюджету у розмірі 100 %. 

3. Здійснювати з 01.01.2026 безкоштовне харчування з одноразовим режимом за рахунок коштів 

місцевого бюджету для здобувачів освіти 5-11 класів пільгових категорій, а саме: 

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в інклюзивних класах; 

-  дітей з інвалідністю; 

- дітей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; 

-  здобувачів освіти із числа дітей із сімей учасників антитерористичної операції;  

- дітей із  числа осіб, визначених ст. 10 і 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», а саме загиблих, померлих (тих, що пропали безвісти) ветеранів війни, 

Захисників і Захисниць України; 

- дітей, батьки яких є військовослужбовцями військової служби за контрактом;  

- дітей, батьки яких мобілізовані до лав Збройних Сил України; 

- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;  

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб; 

- дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.  

4. Встановити: 

4.1. Середньоденну норму гарячого харчування в закладах загальної середньої освіти для учнів 1-4 

класів у сумі 48,00 грн, для учнів 5-9 класів (пільгових категорій) - 50,00 грн, для учнів 10-11 класів 

(пільгових категорій) - 51,00 грн та 25 грн у буфетах закладів освіти на одного учня. 

4.2. Середньоденну норму гарячого харчування в закладах дошкільної освіти, у яких спосіб 

харчування здійснюється шляхом приготування та реалізації готових страв закладом освіти 

самостійно, для вихованців 1-4 роки в сумі 42,00 грн, для вихованців 4-6 (7) років - 45 грн за 

рахунок коштів місцевого бюджету. 

4.3. Середньоденну норму гарячого харчування в закладах дошкільної освіти, у яких спосіб 

харчування здійснюється шляхом кейтерингу, в сумі 200,00 грн за рахунок коштів місцевого 

бюджету. 

5. Встановити батьківську плату за харчування дітей у закладах дошкільної освіти у розмірі 60% 

від вартості харчування одного дітодня за попередній місяць. 

6. Здійснювати з 01.01.2026 безкоштовне харчування за рахунок коштів місцевого бюджету для 

дітей пільгових категорій закладів дошкільної освіти, а саме: 

- дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами;  

-  дітей з інвалідністю; 

- дітей, із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

- дітей із сімей, сукупний дохід яких на кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував 

рівень забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який встановлюється 

законом про Державний бюджет України на відповідний рік; 

- вихованців із числа дітей із сімей учасників антитерористичної операції;  

- дітей із  числа осіб, визначених ст. 10 і 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», а саме загиблих, померлих (тих, що пропали безвісти) ветеранів війни, 

Захисників і Захисниць України; 

- дітей, батьки яких є військовослужбовцями військової служби за контрактом;  

- дітей, батьки яких мобілізовані до лав Збройних Сил України; 

- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;  

- дітей із числа внутрішньо переміщених осіб; 

- дітей, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

7. Для батьків, у сім’ях яких виховується троє і більше дітей віком до 18 років, розмір плати за 

харчування в закладах дошкільної освіти встановити 50 % від розміру батьківської плати. 

8. Здійснювати систематичний контроль за станом організації харчування учнів у закладах 

освіти, заснованих на комунальній власності територіальної громади. 

9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з економічних питань, 

фінансів та бюджету. 

 

 

Бібрський міський голова ____________________________________ Роман Гринус 


